
 غرامت مضاعف
برای سپاهان

ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی 
سپاهان شاکی است که چرا 
هفت بازیکن تیمش به اردوی 
تدارکاتی جدید تیم ملی فوتبال 
ایران که برای شرکت یوزها در 
دو دیدار اول شان در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2026 برپا 
شده است، دعوت شده اند. او 
می گوید در غیاب این 7 بازیکن 
نمی تواند تمرینات تیمش را 
به گونه ای مؤثر برای زمان 
بازگشایی لیگ برتر که روز 2 
آذر است، طراحی و اجرایی کند.
انتقادات فوق در حالی از زبان 
این مربی شنیده می شود که 
سال هاست مربیان دیگری به 
درست یا غلط از مربیان ملی 
ایراد می گیرند که چرا بازیکنان 
آنها را به حد کفایت به اردوی 
ملی فرا نمی خوانند و به چه 
سبب حق شان این گونه تضییع 
می شود. جدیدترین مورد از این 
قبیل با گلایه های مکرر مهدی 
تارتار، سرمربی امسال ملوان 
شکل گرفته و او گفته که چون 
تیمش اینک در رده چهارم 
جدول لیگ برتر قرار دارد، امیر 
قلعه نویی باید حتماً شاگردان او 
را بیش از پیش ببیند و چند نفر 
از آنها را به اردوی ملی بیاورد. 
تارتار کاری هم به این ندارد 
که آیا سرمربی تیم ملی حق 
دارد دعوت هایش را به فراخور 
تاکتیک هایی صورت بدهد که 
در ذهن دارد یا فقط باید هر چه 
بازیکن در تیم های بالانشین 
رند، با  جدول عضویت دا

اتوبوس به تیم ملی بیاورد!
مورایس البته حرف دل هر 
مربی ای را زده که وقتی نفرات 
زیادی از تیمش به دیدارهای 
ملی فراخوان می شوند، خم 
به ابرو می آورند زیرا نه تنها 
10 تا 15 روز )و گاهی حتی 
یک ماه( از نعمت حضور آنها 
بی بهره می مانند بلکه در پایان 
دیدارهای ملی با بازگشت 
نها مشخص می شود که  آ
بعضی شان آسیب دیده اند و 
دست شان وبال گردن شان 
شده است. باید از محمد 
قربانی، پیام نیازمند، محمد 
دانشگر، جواد حسین نژاد، آریا 
یوسفی، رضا اسدی و رامین 
رضاییان هم که هفت سپاهانی 
دعوت شده برای دو مسابقه 
بر هنگ کنگ و  پیش رو برا
ازبکستان هستند، خواست که 
نظرات شان را در این خصوص 
بگویند تا مشخص شود شاد 
هستند یا غمگین ولی قدر 
مسلم اینکه شهریار مغانلو 
و میلاد زکی پور هم بسیار 
دوست می داشتند که جزو 
دعوت شده های سپاهان 
باشند و ژنرال به هر دلیلی 
آنها را ندید. مورایس می تواند 
شکرگزار باشد که اگر سرمربی 
تیم ملی آنها را هم دعوت 
می کرد، الان در اردوی سپاهان 
جز خودش و دستیاران او و 
البته تعدادی از نفرات رده 
سنی امید و جوان کسی برایش 
باقی نمانده بود. شاید هم 
وضعیت فعلی سپاهان نوعی 
مجازات مضاعف برای آنها در 
ارتباط با اقدامات شان در ایام 
پیش فصل باشد. زمانی که 
هر تعداد بازیکن خوب در بازار 
موجود بود، خریدند و تیم شان 
را به چیزی شبیه به اردوگاه 
ملی تبدیل کردند. بابت آن 
خریدهای گسترده که گمان 
می رود از حداکثرهای مالی قید 
شده در قواعد لیگ فراتر رفته 
باشد، 4 امتیاز از سپاهان در 
جدول لیگ کسر شد ولی اگر 
حرف های مورایس را مبنا قرار 
بدهیم، تقاص آن کار از این 
حد و حدود هم فراتر می رود و 
او و تیمش حالا غرامت آن را در 
حوزه تیم ملی هم می دهند.
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امیر قلعه نویی

زیر سرم

تمرین صبح دیروز تیم ملی در غیاب قلعه نویی برگزار شد و سرمربی تیم 
ملی هنگام صرف ناهار هم کنار اعضای تیم نبود. ظاهراً قلعه نویی دچار 
سرماخوردگی شدید شده و به همین خاطر قادر به همراهی شاگردانش 
نبوده است. او دیروز در اتاق شخصی خود در اردوی تیم ملی توسط 
پزشکان تحت درمان قرار گرفت.البته او توانست در تمرین بعد از ظهر 

تیم ملی حاضر شود.

احسان حاجی صفی

به اردو رسید

احسان حاجی صفی و میلاد محمدی، دو بازیکن آاک یونان دیروز به اردوی 
تیم ملی اضافه شدند. اردوی تیم ملی قرار بود شب گذشته با اضافه 
شدن بقیه لژیونرها تکمیل شود. اولین تمرین تیم ملی با حضور تمام 
بازیکنان ساعت 18 امروز در ورزشگاه دستگردی برگزار خواهد شد. تیم 
ملی قرار است پنجشنبه اولین بازی اش در مقدماتی جام جهانی 2026 

را روبه روی هنگ کنگ برگزار کند.

پوریا آریاکیا:

توان شکست استقلال را داریم

پوریا آریاکیا، مدافع ذوب آهن گفت: »قرار گرفتن در رده دوم مثل شمشیر 
دو لبه است و باید مراقب باشیم که این جایگاه ما را گول نزند ولی مهم 
این است که بتوانیم در پایان لیگ در جمع بالانشین ها قرار بگیریم.« او 
درباره بازی بعدی با استقلال گفت: »استقلال تیم باکیفیتی است و نتایج 
خوبی گرفته، ولی ما در زمین خودمان بازی می کنیم و توان شکست 

دادن این تیم را داریم. ما فقط برای برد بازی خواهیم کرد.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

کادر فنی تیم ملی مدتی است که توانسته 
به ترکیب ثابتش نزدیک شود و در بیشتر 
پست ها انتخاب های اصلی اش را پیدا 

کرده. یکی از پست هایی که قلعه نویی هنوز 
نتوانسته برای چیدمان 2-4-4 یا 1-1-4-4 تیم 
ملی به انتخاب قطعی برسد، دومین هافبک 
میانی تیمش است؛ بازیکنی که قرار است 
زوج سعید عزت اللهی باشد. در اردوهای قبلی 
بازیکنان مختلفی در این پست بازی کرده اند، 

ولی قلعه نویی برای این اردو از دو بازیکن جدید 
دعوت کرده و این نشانه ای است که او هنوز 

به گزینه دلخواهش نرسیده.
حضور علی کریمی در اردو بعد از بهبودی اش 
قابل انتظار بود و این هافبک سابق استقلال 
و سپاهان از دوران مربیگری کی روش 

توانست خودش را به تیم ملی تحمیل 
کند. در عوض کمتر کسی انتظار دیدن 
دوباره امید ابراهیمی را در تیم ملی داشت. 
هافبک 36 ساله الشمال قطر پیش از جام 
جهانی 2022 به تیم ملی دعوت شد، ولی به 
خاطر مصدومیت خط خورد. او در آستانه 

یک تورنمنت مهم دیگر این شانس را پیدا 
کرده که در اردو حاضر شود و قلعه نویی روی 
تجربه اش حساب کرده است. با بررسی 
فهرست فعلی و اتفاقات اردوهای قبلی 
می توان گفت که شش نفر برای بازی در 

این پست شانس دارند.

چشمی در سال های گذشته بین خط 
دفاع و میانی در حال جابه جایی بود، ولی 
با بازگشت کی روش فرصت پیدا کرد به 
تیم ملی برگردد و در جام جهانی به عنوان 
هافبک میانی توانست دروازه ولز را هم 
باز کند. او در دو فصل گذشته با استقلال 
به عنوان هافبک عملکرد خوبی داشته و 
قلعه نویی هم از او در این پست استفاده 
کرده است. چشمی در 7 بازی از 9 بازی 
دوران قلعه نویی بازی کرده و در 5 بازی 
فیکس بوده که نشانه اعتماد بالای کادر 
فنی به اوست. مهمترین حضور روزبه 
در ترکیب اصلی به فینال تورنمنت کافا 
برمی گردد و قلعه نویی در بازی حساس 
مقابل ازبکستان ترکیب محتاطانه ای 
انتخاب کرده بود. به نظر می رسد که کادر 
فنی برای بازی های سخت تر زوج عزت اللهی 
– چشمی را در میانه میدان ترجیح می دهد. 
به هر حال هافبک استقلال برای حضور در 

ترکیب شانس نسبتاً بالایی دارد.

جست وجوی قلعه نویی برای دومین هافبک میانی تیم ملی ادامه دارد

شش مدعی برای یک پست
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

روزبه چشمی

هافبک برنتفورد در اردوهای اولیه به 
دلیل مشکلات شخصی غایب بود، ولی 
از اردوی بلغارستان به تیم ملی اضافه شد 
و حالا یکی از بازیکنان محبوب قلعه نویی 
است. امتیاز بزرگ قدوس بازی در بیشتر 
پست های تهاجمی است و حتی برای بازی 
در هافبک تهاجمی هم می تواند یک گزینه 
جدی باشد. او در فینال تورنمنت اردن 
مقابل قطر در این پست بازی کرد و 86 
دقیقه در زمین بود. البته حضور قدوس 
در پست هافبک تهاجمی بیشتر برای بازی 
برابر حریفان ضعیف تر که با دفاع فشرده 
بازی می کنند، مناسب است و کمک 
می کند که تیم ملی با مهره های تهاجمی 
بیشتر ساختار دفاعی حریف را تحت فشار 
بگذارد، ولی بعید است که کادر فنی تیم 
ملی بخواهد در بازی های نزدیک روی زوج 
عزت اللهی – قدوس ریسک کند و احتمالاً 
ترجیح می دهد از سامان به عنوان مهاجم 

دوم یا گوش چپ و راست استفاده کند.

سامان قدوس

نوراللهی سابقه بازی در سیستم 4-4-2 
را از زمان حضور در پرسپولیس دارد و 
به نظر می رسید گزینه ایده آلی برای 
بازی در کنار عزت اللهی باشد، ولی در 
بازی های اخیر تیم ملی نتوانسته نمایش 
سطح بالایی داشته باشد. عزت اللهی در 
9 بازی دوران مربیگری قلعه نویی فقط 
مقابل بلغارستان و اردن به زمین رفته. 
هافبک الوحده که مقابل روسیه و کنیا 
فرصت بازی پیدا نکرد و در تورنمنت 
کافا به دلیل مصدومیت غایب بود، 
مقابل بلغارستان 58 دقیقه بازی کرد. او 
در بازی مقابل اردن هم در ترکیب اصلی 
بود، ولی بین دو نیمه تعویض شد و در 
فینال مقابل قطر هم بازی نکرد. دو بازی 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان فرصت 
جدیدی برای نوراللهی است که خودش 
را به ترکیب اصلی نزدیک کند، ولی اگر 
نمایش باکیفیتی نداشته باشد حضورش 

در جام ملت ها به خطر می افتد.

احمد نوراللهی

در دوران کی روش که تیم ملی با 
سه هافبک بازی می کرد، هافبک 
م  تما ر  د ر  حضو ر  سپو ری ا یز کا
پست های خط میانی را تجربه کرد، 
ولی برای سیستم 2-4-4 هم گزینه 
مناسبی است. او در هر سه بازی جام 
جهانی قطر بازی کرد، ولی بعد از آن 
بیشتر مصدوم بوده. کریمی در دوران 
مربیگری قلعه نویی فقط در یک اردو 
حاضر بود و مقابل بلغارستان و آنگولا 
بازی کرد. حضور اخیر سرمربی تیم 
ملی در ترکیه نشان می دهد که او 
روی کریمی حساب کرده و این اردو 
فرصت خوبی برای این هافبک 29 
ساله است که موقعیتش را تثبیت 
کند. اگر مصدومیت دوباره سراغ 
کریمی نرود، او شانس خوبی دارد 
که یکی از مسافران جام ملت ها و 
مکمل عزت اللهی در ترکیب اصلی 

باشد.

علی کریمی

ابراهیمی آخرین بار پیش از جام 
جهانی قطر به تیم ملی دعوت شد و 
کی روش هم روی او حساب زیادی باز 
کرده بود، ولی به دلیل مصدومیت 
فرصت حضور در این تورنمنت بزرگ 
را از دست داد. دعوت دوباره ابراهیمی 
در 36 سالگی به معنی این است که 
قلعه نویی برای جام ملت ها روی او 
حساب می کند و این اردو فرصتی 
است که بازیکن سابقش در سپاهان 
و استقلال را با دقت بیشتری زیر نظر 
بگیرد. او در همه هشت بازی این 
فصل الشمال در لیگ ستارگان قطر 
حضور کاملی داشته و این نشانه 
آمادگی بدنی خوب اوست. قلعه نویی 
بعد از آزمون و خطاهای پرشمارش 
برای این پست امیدوار است که 
ابراهیمی همان بازیکن گمشده اش 
باشد و در جام ملت ها بتواند از تجربه 

بالای او استفاده کند.

امید ابراهیمی

پدیده این فصل لیگ برتر می تواند 
شگفتی فهرست قلعه نویی برای 
جام ملت ها باشد. حسین نژاد 
ترکیب  ز درخشش در  ا بعد 
سپاهان به هافبک فیکس تیم 
امید تبدیل شد و قلعه نویی او را 
برای تورنمنت اردن هم به اردو 
دعوت کرد. حسین نژاد در دقایق 
پایانی بازی با قطر فرصت کرد 
اولین بازی ملی اش را تجربه کند 
و برای اردوی جدید هم به تیم ملی 

دعوت شده.
حسین نژاد که قدرت جنگندگی، 
حمل توپ و دید پاس خوبی دارد 
به لطف بازی های خوب در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان اعتماد به 
نفس بالایی پیدا کرده و اگر در این 
اردو هم موفق باشد، شاید در 20 
سالگی حضور در جام ملت ها را 

هم تجربه کند.

محمدجواد حسین نژاد

کریم انصاری فرد، یکی از بازیکنان 
باسابقه تیم ملی در اردوی جدید هم 
حاضر است. او در مصاحبه ای طولانی 
درباره شرایطش در لیگ قبرس و 
وضعیت تیم ملی در آستانه جام 

ملت ها صحبت کرده است.
انصاری فرد درباره شرایطش در اومانیای 
قبرس گفت: »خدا را شکر شرایط خیلی 
خوبی دارم. ما بعد از اینکه سال گذشته 
در لیگ قبرس قهرمان شدیم، امسال 
از اول فصل در بازی های اروپایی بودیم 
اما در آخرین بازی پلی آف متأسفانه بعد 
از اخراجی که داشتیم 10 نفره شدیم و 
باختیم و بازی های اروپایی را برای این 
فصل از دست دادیم اما الان شرایط 
تیم مان خیلی خوب است و در بالای 
جدولیم و با 4 اختلاف امتیاز با صدر 

در کورس قهرمانی هستیم و یکی از 
مدعیان لیگ قبرس به شمار می رویم. 
شرایط من هم خیلی خوب است. در 
تمام بازی ها به میدان رفتم و با گل 
یا پاس گل توانستم مثمرثمر باشم. 
همیشه سعی ام بر این بوده که وظیفه 
تیمی ام را به بهترین شکل انجام دهم 
و خدا را شکر شرایطم تا به الان خیلی 

خوب بوده است.«
او درباره بحث بازگشت به لیگ برتر 
ایران گفت: »نمی خواهم اسمی از تیمی 
ببرم اما همواره در فصل نقل و انتقالات 
پیشنهاداتی از ایران داشتم و باشگاه ها 
به من لطف داشته اند اما فعلاً قصد 

بازگشت به فوتبال ایران را ندارم.«
مهاجم تیم ملی درباره شانس قهرمانی 
در جام ملت های آسیا گفت: »به نظر 

من شرایط تیم ملی خوب است. در 
اردوهای اخیر بازی هایی که داشتیم در 
جام ملت های آسیا به دردمان می خورد 
چرا که با تیم های آسیایی مثل قطر، 
ازبکستان و حتی اردن بازی کردیم 
که قطعاً از تیم های گردن  کلفت آسیا 
هستند. جام ملت های آسیا با جام 
جهانی تفاوت دارد چرا که تیم ها از آسیا 
می آیند و با توجه به تجربه ای که دارم 
بهتر است با تیم های قدرتمند آسیا بازی 

کنیم تا شرایط  مان را محک بزنیم.«
انصاری فرد اضافه کرد: »آرزوی چندین 
ساله ورزش و فوتبال ما است که 
قهرمانی در جام ملت ها به  دست بیاید. 
شاید یکسری دلخوری ها و انتقادات 
نسبت به تیم ملی باشد که قطعاً این 
انتقادات سر جای خودش است و هر 

کس که درست انتقاد کند، قطعاً چه 
کادر فنی و مدیریتی و چه بازیکنان 
آن را به دیده منت می گذارند و سعی 
می کنند کار، رفتار و بازی کردن شان 
را تصحیح کنند اما وقتی کار به جایی 
برسد که فقط بخواهند تیم ملی را 
تخریب کنند شرایط سخت می شود 
و شاید این موضوع ما را هم دلسرد 
کند. اگر همه کنار هم باشیم و تیم 
ملی حمایت شود قول می دهم این 
دوره یک اتفاق تاریخی رخ بدهد و این  
اتفاق دور از دسترس نیست. شاید در 
بعضی تورنمنت ها و مسابقاتی که تیم 
ملی در این چند سال رفته با همدلی 
نتایج بهتری کسب شده اما هر زمان 
خلاف آن بوده، آنطور که باید نتیجه به  

دست نیامده است.«

کریم انصاری فرد: به این زودی ها به فوتبال ایران بازنمی گردم

قهرمانی آسیا دور از دسترس نیست


